



INSTITUTO DE ECOLOGIA A.C.  
CARRETERA ANT.COATEPEC # 351, XALAPA VERACRUZ  
IEC7508071B2

## EXISTENCIAS ACTUALES

Fecha : 26/03/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN DE CONSUMIBLES

Clave	Descripción	UM	Exist.Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
<b>GRUPO: <u>B - CAP. 2000 MATERIALES Y</u></b>						
<b>FAMILIA : MATERIALES Y UTILES D E OFICINA</b>						
21101.0010	ARANDELAS (REFUERZOS)	PAQ	6.000	6.000	5.4851	32.9106
21101.0034	BANDERITAS MINI C/100 DE COLORES	PAQ	33.000	33.000	32.2480	1,064.1840
21101.0035	BANDERITAS C/50	PAQ	40.000	40.000	26.7623	1,070.4920
21101.0039	BASE PLASTICA P/CORTES 45X61	PZA	2.000	2.000	278.2500	556.5000
21101.0045	BINDER CLIP DE 2" C/12	CJA	128.000	128.000	56.9110	7,284.6080
21101.0066	BOLIGRAFO BIC PUNTO MEDIANO	PZA	12.000	12.000	1.6434	19.7208
21101.0075	BORRADOR PARA PIZARRON	PZA	18.000	18.000	8.0176	144.3168
21101.0077	BROCHE BACO P/ARCHIVO C/50 JGOS	CJA	2.000	2.000	27.6080	55.2160
21101.0088	CARPETA C/BROCHE T/CARTA AZUL	PZA	135.000	135.000	7.4124	1,000.6740
21101.0089	CARPETA C/PALANCA T/C AZUL	PZA	148.000	148.000	16.5166	2,444.4568
21101.0092	CARPETA DE ARGOLLAS TIPO D DE 1/2"	PZA	102.000	102.000	38.8287	3,960.5274
21101.0095	CARPETA DE ARGOLLAS TIPO D DE 1"	PZA	94.000	94.000	38.5682	3,625.4108
21101.0096	CARPETA DE ARGOLLAS TIPO D DE 2"	PZA	190.000	190.000	57.4123	10,908.3370
21101.0097	CARPETA DE ARGOLLAS TIPO D DE 1.5"	PZA	38.000	38.000	45.4470	1,726.9860
21101.0112	CARTULINA OPALINA T/CARTA BCA C/100PZAS 185GR	PAQ	10.000	10.000	50.9243	509.2430
21101.0118	CESTO PAPELERO #15	PZA	4.000	4.000	62.6400	250.5600
21101.0124	CINTA CANELA TRANSPARENTE CEA 48X50	PZA	105.000	105.000	12.1684	1,277.6820
21101.0134	CINTA DIUREX TRANSPARENTE 18X33	PZA	52.000	52.000	4.8488	252.1376
21101.0151	CINTA MASKING 24/50	PZA	20.000	20.000	21.9937	439.8740
21101.0166	COJIN PARA SELLO GDE. #2	PZA	5.000	5.000	32.4517	162.2585
21101.0177	CORRECTOR LIQUIDO C/BROCHA	PZA	6.000	6.000	8.9206	53.5236
21101.0188	CHINCHES DE COLORES C/100PZAS	PZA	14.000	14.000	17.2610	241.6540
21101.0189	CHINCHES DE COLORES C/100PZAS	CJA	6.000	6.000	16.1844	97.1064
21101.0191	DESENGRAPADOR METAL PLASTICO	PZA	10.000	10.000	10.8110	108.1100
21101.0193	DESPACHADOR DE DIUREX GRANDE KW	PZA	4.000	4.000	69.4950	277.9800
21101.0238	FOLDER COLGANTE T/OFICIO C/25 PZAS	CJA	2.000	2.000	178.2350	356.4700
21101.0240	FOLDER ECONOMICO T/CARTA C/10	CJA	251.000	251.000	14.9408	3,750.1408
21101.0260	GOMA DE REPUESTO T/LAPIZ	PZA	59.000	59.000	22.0769	1,302.5371
21101.0264	GRAPA 1/4 STANDARD 400C PILOT	CJA	27.000	27.000	18.5440	500.6880
21101.0281	LAPIZ ADHESIVO 10/11GR	PZA	123.000	123.000	5.7446	706.5858
21101.0285	LAPIZ DE MADERA NO.2	PZA	305.000	305.000	2.3036	702.5980
21101.0286	LAPIZ DE MADERA NO.2.5	PZA	272.000	272.000	3.3294	905.5968
21101.0300	LIBRETA NIVEL PASTA DURA FORMATA	PZA	15.000	15.000	44.9353	674.0295
21101.0301	LIBRETA TRANSITO PASTA DURA FORMATA	PZA	24.000	24.000	51.2540	1,230.0960
21101.0323	LIBRO FLORETE F/ITALIANA RAYAS 96HOJAS	PZA	8.000	8.000	158.9978	1,271.9824



EXISTENCIAS ACTUALES

Fecha : 26/03/2024

Hoja : 2

ALMACEN : ALMACEN DE CONSUMIBLES

Clave	Descripción	UM	Exist.Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
21101.0324	LIGAS PHV NO.33	BLS	13.000	13.000	15.9267	207.0471
21101.0329	MARCADOR PERMANENTE P/CINCEL NEGRO	PZA	192.000	192.000	5.8049	1,114.5408
21101.0353	NAVAJA ANGOSTA P/EXACTO C/10 PZAS	PAQ	46.000	46.000	11.4260	525.5960
21101.0406	PASTAS T/C C/50 PAQ. NEGROS O TRANSP.	PAQ	20.000	20.000	51.4400	1,028.8000
21101.0407	PASTAS PLASTICAS T/OFICIO C/25	PAQ	1.000	1.000	80.8294	80.8294
21101.0439	PLUMIN PERMANENTE PUNTA FINA	PZA	30.000	30.000	8.9320	267.9600
21101.0454	PORTACLIPS CON IMAN 7.5X6	PZA	4.000	4.000	28.0258	112.1032
21101.0457	PORTAMINAS 0.7 STAEDTLER	PZA	16.000	16.000	56.5798	905.2768
21101.0461	RECOPILADOR TAMAÑO OFICIO VERDE RIBOT	PZA	112.000	112.000	33.4660	3,748.1920
21101.0487	SELLO FECHADOR CON COJIN INTEGRADO	PZA	2.000	2.000	752.8400	1,505.6800
21101.0489	SEPARADOR 10 DIVISIONES T/CARTA OMNIDEX OXFOR	PAQ	80.000	80.000	26.1573	2,092.5840
21101.0493	SEPARADOR ALFABETICO T/CARTA	JGO	10.000	10.000	39.9832	399.8320
21101.0495	SEPARADOR 15 DIV. T/CARTA	JGO	100.000	100.000	28.7680	2,876.8000
21101.0496	SEPARADOR NUMERICO 8 DIV. T/CARTA	JGO	62.000	62.000	19.4695	1,207.1090
21101.0497	SEPARADOR DE 12 DIVISIONES T/C BLANCO	JGO	40.000	40.000	22.3280	893.1200
21101.0506	SOBRE BOLSA T/ESQUELA	PZA	459.000	459.000	1.4145	649.2555
21101.0507	SOBRE BOLSA LEGAL AMARILLO 30X39CM	PZA	41.000	41.000	2.7395	112.3195
21101.0509	SOBRE BOLSA ANTE 40X50 88KG RADIOGRAFIA S/RON	PZA	67.000	67.000	5.3252	356.7884
21101.0510	SOBRE BOLSA T/CARTA DE 23X30CM SIN RONDANA	PZA	457.000	457.000	2.0456	934.8392
21101.0511	SOBRE BOLSA T/LEGAL S/RONDANA	PZA	30.000	30.000	4.0588	121.7640
21101.0515	SOBRE BOLSA MANILA LEGAL C/RONDANA	PZA	2,436.000	2,436.000	4.1296	10,059.7056
21101.0519	TABLA CHECADORA ACRILICO T/CARTA C/SUJETADOR	PZA	10.000	10.000	26.3780	263.7800
21101.0535	TINTA PARA SELLOS ROLAPLICA 60ML	PZA	5.000	5.000	13.4640	67.3200
21101.0538	LIGAS PHV NO.18	BSA	14.000	14.000	14.9527	209.3378
21101.0539	GOMA DE MIGAION PELIKAN	PZA	19.000	19.000	2.5405	48.2695
21101.0553	SOBRE BOLSA T/OFICIO C/RONDANA AMARILLO	PZA	266.000	266.000	3.5127	934.3782
21101.0578	ENGRAPADORA METALICA STANDARD	PZA	8.000	8.000	55.5640	444.5120
21101.0584	EXACTO DE NAVAJA ANCHA	PZA	38.000	38.000	10.4400	396.7200
21101.0589	LIBRETA F/FRANCESA 96H RAYAS	PZA	26.000	26.000	17.2840	449.3840
21101.0594	ENGRAPADORA DE GOLPE	PZA	4.000	4.000	198.3600	793.4400
21101.0595	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	PZA	8.000	8.000	91.8140	734.5120
21101.0613	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA C/100	PAQ	30.000	30.000	45.7040	1,371.1200
21101.0629	CARPETA DE ARGOLLAS 3" TIPO D	PZA	118.000	118.000	74.7504	8,820.5472
21101.0644	SACAPUNTAS ELECTRICO	PZA	3.000	3.000	312.0400	936.1200
21101.0662	TINTA PARA FOLIADOR C/12 ML.	PZA	61.000	61.000	34.8380	2,125.1180
21101.0670	BLOCK DE NOTAS 2X2" C/4 COLORES	PAQ	7.000	7.000	12.9920	90.9440
21101.0671	PLUMON PARA DETECTAR BILLETES FALSOS	PZA	5.000	5.000	11.2428	56.2140
21101.0680	MARCATEXTOS FLOUORESCENTES COLORES	PZA	280.000	280.000	4.2990	1,203.7200
21101.0699	BINDER CLIP 1 1/4" CAJA CON 12 PZAS	CJA	130.000	130.000	22.3106	2,900.3780



EXISTENCIAS ACTUALES

Fecha : 26/03/2024

Hoja : 3

ALMACEN : ALMACEN DE CONSUMIBLES

Clave	Descripción	UM	Exist.Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
21101.0714	BINDER CLIP DE 3/4 C/12 PZAS	CJA	57.000	57.000	6.6013	376.2741
21101.0725	LAPICERA DE PLASTICO	PZA	2.000	2.000	12.1700	24.3400
21101.0775	SEPARADORES 15 DIVISIONES T/CARTA BLANCO	JGO	1.000	1.000	25.7916	25.7916
21101.0777	PAPEL BOND ECOLOGICO T/C BIO PAPEL MILLAR	MIL	99.000	99.000	144.9768	14,352.7032
21101.0794	PAPEL OPALINA DE 125GRS C/100PZA	PAQ	9.000	9.000	76.5600	689.0400
21101.0796	CERA PARA CONTAR CUENTA FACIL	PZA	14.000	14.000	7.0760	99.0640
21101.0798	TIJERA DE OFICINA MANGO DE PLASTICO NO. 6	PZA	38.000	38.000	23.2000	881.6000
21101.0819	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS LIGERA	PZA	3.000	3.000	48.3978	145.1934
21101.0854	FOLIADOR KW 6 DIGITOS	PZA	7.000	7.000	235.4800	1,648.3600
21101.0890	LIBRETA PROFESIONAL ECOLOGICA 100H C/GDE	PZA	89.000	89.000	15.7324	1,400.1836
21101.0891	LIBRETA PROFESIONAL ECOLOGICA RAYAS 100 H	PZA	23.000	23.000	15.4595	355.5685
21101.0999	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO	PZA	42.000	42.000	10.8845	457.1490
21101.1016	RECOPILADOR T/CARTA PLASTIFICADO PRINTA FORM	PZA	130.000	130.000	30.1680	3,921.8400
21101.1091	LIGAS PHV NO.64	BOL	14.000	14.000	14.9527	209.3378
21101.1108	EXACTO DELGADO DE PLASTICO	PZA	9.000	9.000	3.0661	27.5949
21101.1118	SEPARADOR DE 8 DIVISIONES T/CARTA BLANCO	JGO	40.000	40.000	6.7975	271.9000
21101.1205	SACAPUNTAS DE PLASTICO	PZA	46.000	46.000	1.0324	47.4904
21101.1245	SUMADORA PRINTAFORM 1422 C/IMP EN ROLLO	PZA	1.000	1.000	990.0000	990.0000
21101.1252	TRITURADORA DE PAPEL	PZA	1.000	1.000	1,999.0000	1,999.0000
21101.1355	REGLA DE ACRILICO DE 30 CM.	PZA	40.000	40.000	2.9965	119.8600
Total X Familia			8,185.000	8,185.000		128,053.4414

FAMILIA : MATER.PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS

21401.0108	ESPUMA LIMPIADORA DE CUBIERTAS NS-85 QUIMICA	PZA	3.000	3.000	62.0768	186.2304
21401.0159	TONER HP C3903A	PZA	2.000	2.000	1,677.8035	3,355.6070
21401.0162	TONER 15A HP C7115A	PZA	3.000	3.000	1,055.6000	3,166.8000
21401.0253	TONER DELL P1600N ORIGINAL P4210	PZA	3.000	3.000	1,986.5000	5,959.5000
21401.0543	TONER P/IMPRESORA DELL 2335/2355 ORIGINAL.	PZA	2.000	2.000	3,104.4113	6,208.8226
21401.0581	TONER DELL P/IMPRESORA C1660W NEGRO ORIGINAL	PZA	3.000	3.000	959.8563	2,879.5689
21401.0582	TONER DELL P/IMPRESORA C1660W MAGENTA ORIGINA	PZA	3.000	3.000	1,059.4513	3,178.3539
21401.0583	TONER DELL P/IMPRESORA C1660W AMARILLO ORIGIN	PZA	3.000	3.000	1,230.7950	3,692.3850
21401.0584	TONER DELL P/IMPRESORA C1660W CIAN ORIGINAL	PZA	3.000	3.000	1,398.9025	4,196.7075
21401.0625	TONER PARA IMPRESORA DELL B2375DNF	PZA	1.000	1.000	4,965.2833	4,965.2833
21401.0700	TONER DELL P/IMPRESORA C3760N NEGRO 11000PAG	PZA	4.000	4.000	2,997.5283	11,990.1132
21401.0701	TONER DELL P/IMPRESORA C3760N CYAN 9000PAG	PZA	3.000	3.000	4,855.6225	14,566.8675
21401.0702	TONER DELL P/IMPRESORA C3760N YELLOW 9000PAG	PZA	3.000	3.000	4,855.6225	14,566.8675
21401.0703	TONER DELL P/IMPRESORA C3760N MAGENTA 9000PAG	PZA	5.000	5.000	4,955.6240	24,778.1200
21401.0755	TONER HP 26X CF226A	PZA	3.000	3.000	4,271.7988	12,815.3964
21401.0774	MEMORIA USB DE 16GB	PZA	25.000	25.000	50.9441	1,273.6025



EXISTENCIAS ACTUALES

Fecha : 26/03/2024

Hoja : 4

ALMACEN : ALMACEN DE CONSUMIBLES

Clave	Descripción	UM	Exist.Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
21401.0775	MEMORIA USB DE 32GB	PZA	62.000	62.000	53.1280	3,293.9360
21401.0776	MEMORIA USB DE 64GB	PZA	32.000	32.000	62.8025	2,009.6800
21401.0777	DISCO DURO EXTERNO USB DE 4TB	PZA	17.000	17.000	2,317.6800	39,400.5600
21401.0778	DISCO DURO EXTERNO USB DE 1TB	PZA	25.000	25.000	1,203.5464	30,088.6600
21401.0779	DISCO DURO EXTERNO USB DE 2TB	PZA	16.000	16.000	1,231.9200	19,710.7200
21401.0780	DISCO DURO EXTERNO USB DE 4TB	PZA	4.000	4.000	2,505.6000	10,022.4000
Total X Familia			225.000	225.000		222,306.1817
FAMILIA : MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO						
24601.0156	PLACA DE 1 VENTANA EVOLUCION BTICINO MARFIL	PZA	5.000	5.000	27.5850	137.9250
24601.0372	CONDULET TEE DE 3/4	PZA	4.000	4.000	32.2056	128.8224
24601.0378	PLACA DE 3 VENTANAS EVOLUCION	PZA	19.000	19.000	25.3300	481.2700
24601.0386	CONTACTO POLARIZADO SENCILLO BTICINO Q21	PZA	2.000	2.000	20.4700	40.9400
24601.1127	PLACA DE 2 VENTANAS KLEY	PZA	8.000	8.000	3.6888	29.5104
24601.1259	PLACA DE 2 VENTANAS BTICINO EVOLUCION	PZA	12.000	12.000	25.3345	304.0140
24601.1318	BATERIA D DURACEL CON 2 PIEZAS	PAQ	6.000	6.000	69.1130	414.6780
Total X Familia			56.000	56.000		1,537.1598
FAMILIA : MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINIS. D						
25501.9384	CAJA PETRI DESECHABLE 100X15 C/10 PZAS.	PAQ	216.000	216.000	33.6173	7,261.3368
Total X Familia			216.000	216.000		7,261.3368
FAMILIA : REFACCIONES, ACCS. Y HERRAMIENTAS						
29101.2608	ATORNILLADOR HEXAGONAL 1/4 MILWAUKEE 119879	PZA	2.000	2.000	1,989.4000	3,978.8000
Total X Familia			2.000	2.000		3,978.8000
Total del ALMACEN DE CONSUMIBLES			8,684.000	8,684.000		363,136.9197